Директору ____________________________

________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Я, _______________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество полностью)
ученик (ца) ____________ класса
пол:

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 мужской
 женский   (отметить нужный пункт знаком «  SHAPE  \* MERGEFORMAT

 »)
дата рождения « ___ » ___________ 19 ___ г.,

свидетельство о рождении ____________________________________ или
(серия, номер)
паспорт ___________________ выдан _________________________________,

(серия, номер)                                                                     (когда и кем)

__________________________________________________________________

прошу Вас зарегистрировать меня для прохождения государственной итоговой аттестации в форме

	основной государственный экзамен (ОГЭ)
	государственный выпускной экзамен (ГВЭ)*

	русский язык
	□
	□

	математика
	□
	□

* Для обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования в специальных учебно-воспитательных учреждениях закрытого типа, в учреждениях, исполняющих наказание в виде лишения свободы, обучающихся в организациях, расположенных за пределами территории РФ, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов.
 и сдачи основного государственного экзамена по следующим общеобразовательным предметам

 (отметить нужный пункт знаком «  SHAPE  \* MERGEFORMAT

 »)
	 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 физика
	 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 химия
	 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 информатика и ИКТ

	 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 биология
	 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 история
	 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 география

	 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 английский язык
	 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 немецкий язык
	 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 французский язык

	 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 испанский язык
	 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 обществознание
	 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 литература

в период проведения государственной итоговой аттестации в 20___ году.

С порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования ознакомлен (а).

« ___ » ___________ 20___ г

 _________ / ______________ /

(подпись)                       (ФИО)

С выбором моего ребенка согласен

« ___ » __________ 20___ г

_________/________________

(подпись)                       (ФИО)